南京市政工程行业协会

                    宁市协字[2020] 8号

 [image: image1.jpg]

关于申报评选2020年度南京市市政基础设施工程

“金陵杯”优质结构工程奖的通知

各有关单位：

为引导和激励企业加强质量管理意识，调动创优质工程的积极性，提高全市建设工程质量精细化管理水平，根据《南京市金陵杯优质结构工程评选管理办法(试行)》规定，决定开展2020年度南京市市政基础设施工程“金陵杯”优质结构工程奖申报评选工作，现将有关事项通知如下：
一、2020年度南京市市政基础设施工程“金陵杯”优质结构工程奖申报条件、要求详见《南京市金陵杯优质结构工程评选管理办法(试行)》。

二、申报程序及提交材料

1、填报《南京市“金陵杯”优质结构工程申报表》（含工程质量和安全监督号）（一式两份）；

2、工程承包合同、参建单位分包合同；

3、中标通知书、单位竣工验收证明书、项目经理证书、工程质量监督意见的证明等相关材料复印件；

4、反映工程概况并附文字说明的工程各部位照片5张以上及汇报光盘；

三、申报资料的要求

1、申报资料中提供的文件、证明和印章等必须清晰，容易辨认。

2、申报的各种资料必须准确、真实。

3、需南京市市政工程质量安全监督站提供监督证明复印件的，由协会负责统一办理。（各区站除外）

4、申报资料暂不装订，经审核、材料齐全后装订。
四、申报时间：2020年3月11日至4月10日

五、受理部门：南京市政工程行业协会
地    址：南京市鼓楼区聚福园88号四楼

邮    编：210036

电话（传真）：83213695

联  系  人：王德明  手机：13905157372

张  缘  手机：18905180386

附件：1、南京市金陵杯优质结构工程评选管理办法(试行)
2、南京市“金陵杯”优质结构工程申报表

                                 二〇二〇年三月十一日

附件1：

南京市金陵杯优质结构工程评选管理办法(试行)
第一章  总  则

第一条  为引导和激励企业加强质量管理意识，调动创优质工程的积极性，为“金陵杯”工程的评选做好推荐工作，结合我市实际情况，特制定本办法。
第二条  金陵杯优质结构工程评选对象为南京市行政区域内建成并投入使用的市政基础设施工程。

第三条  金陵杯优质结构工程的质量标准，必须符合国家工程建设标准强制性条文和现行规范、标准及设计要求。

第四条  金陵杯优质结构工程每年评选一次，评选时间为每年的二季度。

第五条  金陵杯优质结构工程的评选应当遵循公开、公平、公正和好中选优的原则。

第六条  金陵杯优质结构工程的评选工作由南京市政工程行业协会负责实施。

第七条  评审委员会由南京市政工程行业协会邀请有关主管部门、行业专家等人员组成。

第二章  评选范围
第八条  申报金陵杯优质结构的工程，必须是本市行政区域内，在上一年度12月31日前竣工验收合格，并实际投入使用满半年以上的下列工程：

1、造价在300万元（含）以上的城市道路照明工程；
2、造价在500万元（含）以上的供水供气管道、公共交通场站、城市道路、桥梁（含立交）、雨污水管道、过街人行通道、河道整治、泵站及防洪工程；
3、造价在2000万元（含）以上的净水厂、制气厂、城市隧道、综合管廊、污水处理工程；
第九条  下列工程不列入评审范围：

（一）上年度以前申报评审落选的工程；

（二）保密工程和竣工后被隐蔽、工程质量不能被检查的工程；

（三）在申报或评审过程因施工质量问题有投诉、举报且被查实的工程；

（四）竣工验收合格后超过2年的工程。

第十条  申报工程应具备以下条件：

（一）工程设计合理，并符合国家相关的政策和行业设计标准、规范；

（二）工程施工符合国家和行业施工技术规范及有关技术标准要求；

（三）施工过程中未发生重大质量事故和三级（含三级）以上安全事故；

（四）工程经过半年以上的使用检验，没有发现质量问题和隐患。

第三章  申报办法
第十一条  申报金陵杯优质结构工程，由工程总承包或主承建施工单位申报；由多家单位承建的可联合申报。

拟申报金陵杯优质结构工程的合法分包方，其完成的工作量占工程总量的20%以上，可作参建单位申报。

第十二条  申报金陵杯优质结构工程应当提交以下材料（一式两份）：

（一）《南京市“金陵杯”优质结构工程申报表》；

（二）工程承包合同、参建单位分包合同；

（三）中标通知书；

（四）单位工程竣工验收证明书；

（五）建造师证书或相关执业资格证书；

（六）市级以上文明工地证书（优先推荐）；

（七）市政基础设施工程质量监督意见的证明；

（八）反映工程概况并附文字说明的工程各部位照片5张以上及光盘；

第四章  工程评审
第十三条  金陵杯优质结构工程评选程序：

（一）每年三月至四月由南京市政工程行业协会发布金陵杯优质结构工程申报评选的通知；

（二）南京市政工程行业协会接受申报单位的申报材料，对申报材料进行初审，申报材料符合要求的工程列入评审范围，并向评审委员会提交初审情况报告；

（三）成立由相关专业技术人员组成的专业检查组，对列入评审范围的申报工程进行检查；

（四）专业检查组对工程实体和资料进行检查，并向评审委员会提交核查情况报告；

（五）评审委员会根据申报材料、专业检查组核查报告，经过审查、质询、评议等程序，最终确定金陵杯优质结构工程推荐名单，并形成书面评审意见；

（六）南京市政工程行业协会根据评审委员会的评审意见，对拟确定的金陵杯优质结构工程在南京市政工程行业协会网站上公示不少于十个工作日，接受社会监督；

（七）南京市政工程行业协会发文授予金陵杯优质结构工程称号。

第十四条  南京市政工程行业协会应认真检查申报材料的完整性和真实性，并有权要求申报单位提供原件核对。

第十五条  专业检查组对工程实体的检查，以观感质量为主，注重重要部位构造做法和细部质量，并与抽测相结合。

第十六条  评审结果公布后，若发现工程存在较严重的质量隐患，将取消其金陵杯优质结构工程称号。

第五章  评审纪律
第十八条  申报单位要坚持实事求是，不得提供虚假资料，不得隐瞒工程质量、施工安全问题和工程缺陷。不得赠送礼品、礼金，接待检查一切从简。有违反者，评审委员会将视其情节轻重给予批评，直至取消其申报参评资格。

第十九条  评审、检查人员要秉公办事，廉洁自律，保守机密。不得收取礼品、礼金。不得向被评企业泄露评审情况。有违反者，视其情节轻重给予批评，直至取消其参加评审、检查工作资格。

第六章  附  则

第二十条  本办法由南京市政工程行业协会负责解释。

第二十一条  本办法自2017年12月1日起施行。

附件2：
南京市“金陵杯”优质结构工程
申  报  表

工程名称（全称）

质量安全监督号
申报单位（全称）
联 系 人 姓 名

联 系 人 手 机

申  报  日  期

	工程名称

	工程地点

	建设单位

	设计单位

	施工单位

	监理单位

	建设性质

	建设规模

	开工日期

竣工日期

	工程预算

竣工决算

	工 程 概

况 说 明

	建设单位（使用单位）意见：

	市质监部门意见：

                                       年     月     日

	检查组意见：

负责人签字：                    年     月     日

	评委会意见：

                                       年     月     日

－1－